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معاون بازسازی بنیاد مسکن خاطرنشان کرد: در صورت 
مسکن  ساخت  تسهیلات  پرداخت  در  بانک‌ها  همکاری 
روستایی تا سال ۱۴۰۵ میزان مقاوم‌سازی واحد‌های مسکن 
روستایی به ۷۰ درصد خواهد رسید. معاون بازسازی مسکن 
روستایی با بیان اینکه تاکنون ساخت ۳۰هزار واحد مسکن 
روستایی برای اقشار کم درآمد جامعه شروع شده است، گفت: 
امیدواریم از این ۳۰ هزار واحد مسکن روستایی بخش عمده‌ای 
را به اتمام برسانیم. وی ادامه داد: تاکنون سه هزار واحد را تمام 
کردیم و در نظر داریم تا پایان سال بتوانیم ساخت ۴۰ هزار واحد 
مسکن روستایی برای اقشار کم درآمد جامعه را شروع کنیم. 
جودی با اشاره به اینکه در سال ۸۴ تنها ۷ درصد از مسکن‌های 
روستایی ما در برابر حوادث طبیعی مقاوم‌سازی و نوسازی 
شده بود، گفت: در حال حاضر میزان مقاوم‌سازی واحدهای 
مسکن روستایی به ۵۴ درصد رسیده است. معاون بازسازی 
مسکن روستایی بنیاد مسکن تصریح کرد: بخش عمده‌ای از 
این نوسازی‌ها به دلیل پرداخت تسهیلات ساخت ارزانقیمت 

بود که روند پرداختی آن تقویت و بهبود پیدا کرده است.
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با توجه به آمار بالای حوادث طبیعی در کشور و از طرفی 
آسیب پذیری واحدهای روستایی، در سال 1384 با تصویب 
دولت و بر اساس قوانین برنامه چهارم، پنجم و ششم 
توسعه، قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
مقرر شد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در قالب طرح ویژه 
بهسازی و نوسازی مسکن روستایی حداقل سالیانه 200 
هزار واحد مسکونی روستایی را مقاوم‌سازی کند. این طرح 
همچنین یکی از محورهای برنامه نهضت ملی مسکن قرار 
گرفت. اکنون ساخت و بهسازی مسکن و واگذاری زمین 
در روستاها در قالب نهضت ملی مسکن در حال اجراست.
هدف کلان طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی 
ارتقای سطح کمی و کیفی واحدهای مسکونی روستایی 

به منظور افزایش تاب‌آوری سکونتگاه‌های روستایی در 
برابر سوانح طبیعی است. مطابق مصوبه شورای عالی 
مسکن در سال 1402، مقرر شد یک میلیون قطعه زمین 
در روستاها شناسایی و طی سال‌های 1402 و 1403 تملک 
شود. تاکنون تعداد 850 هزار قطعه شناسایی و تملک 
شده و 522 هزار قطعه در سامانه تم برای ثبت‌نام و افتتاح 
حساب بارگذاری شده است. بر اساس برنامه تا پایان 
شهریور یک میلیون قطعه شناسایی و در سامانه بارگذاری 
خواهد شد. تاکنون حدود 85 هزار قطعه زمین به ساکنین 

روستاها واگذار شده است.

جهش 47 درصدی مقاوم‌سازی
از ابتدای شروع طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی انعقاد 
قرارداد 2 میلیون و 436 هزار واحد انجام شده و تعداد 2 
میلیون و 186 هزار واحد نیز به اتمام رسیده است. تعداد 
واحدهای روستایی شروع شده از زمان اجرای نهضت ملی 
مسکن 574 هزار واحد بوده که 320 هزار واحد آن به اتمام 
رسیده و 254 هزار واحد در دست اجراست. از سال 1384 

 بر‌اساس نظر کارشناسان حوزه کار، صرفاً تأمین 
تجهیزات ایمنی بدون در نظر گرفتن دیگر عوامل 
مؤثر بر وقوع حوادث شغلی، باعث کاهش آمار 
این بخش و هزینه‌های آن نمی‌شود. بر این 
اساس، تأمین ابزار به‌روز کار، استانداردسازی 
آموزش ایمنی و ارائه آن به کارگران، رشد نظارت‌ 
بر کارگاه‌ها و همچنین شناسایی و رفع مشکل 
نقاط حادثه‌خیز کارگاهی به عنوان عوامل مؤثر 

در ایجاد ایمنی کار معرفی می‌شوند.
 

حرکت برای تفکر تولیدمحوری
شهرام غریب، مدرس و کارشناس ارشد مدیریت 
ایمنی و مدرس تخصصی ایمنی در صنایع به 
»ایران« گفت: درواقع باید در حوزه ایمنی کار، 
رویکرد پیشگیرانه را به‌جای رویکردهای واکنشی 
در دستور کار قرار داد و کار را بر‌اساس صیانت و 
سلامت نیروی کار، ایجاد تکنولوژی‌های مبتنی 
بر ایمنی، ایجاد و ارتقای فرهنگ ایمنی کار، 
ــان سازمان‌های  ــوزش همه ارک ــاه‌سازی، آم آگ
بالادستی و تفهیم و البته در چهارچوب درست 
و اصولی دنبال کرد. غریب با بیان اینکه الزام 
ــد باید از تفکر تولیدمحوری به  مدیران ارش
سمت و سوی سرمایه‌محوری در حرکت باشد، 
افزود: سرمایه‌هایی مهم نظیر نیروی انسانی، 
تجهیزات، محیط‌زیست و اعتبار سازمان‌ها 
باید در اولویت قرار گیرد و چهارچوب این نگاه 
و رویکرد است که به رعایت اصول ایمنی، توسعه 
شاخص‌های این بخش و کاهش داده‌های آماری 
حوادث ناشی از کار و آسیب‌های شغلی و فوت 

نیروی کار می‌انجامد.
 غریب در ارتباط با ضرورت رویکرد سرمایه‌گذاری 
در حوزه ایمنی بیان داشت: حتی در وضعیتی 
که بخشی از مدیران حوزه صنایع و کارگاه‌ها 
به اصول ایمنی و ارتقای شاخص‌های ایمنی 
کار معتقد نباشند، حداقل کاهش هزینه‌های 
حوادث کار و آسیب‌های سرسام‌آور آن برای 
نیروی کار و چرخه تولید را به‌عنوان عاملی برای 
توسعه اقدامات مرتبط با ایمنی کار باید مورد 
توجه داشته باشند. او همچنین اضافه کرد: 

هزینه در حوزه ایمنی را باید با نگاه سرمایه‌گذاری 
مورد توجه قرار داد، سرمایه‌گذاری در حفظ 
نیرو، تجهیزات محیط زیست و البته اعتبار 
شخصی و سازمانی، مواردی است که به دنبال 
رشد هزینه‌کرد درست در حوزه ایمنی محقق 
خواهد شد. این کارشناس ارشد مدیریت ایمنی 
تأکید کرد: مسئولان، بویژه افرادی که به‌تازگی 
در سمت‌های مدیریتی مشغول به‌کار شده‌اند، 
باید از موارد حادثه‌ای به عنوان هشداری برای 
به  ببرند.  بهره  پیشگیرانه  برنامه‌ریزی‌های 
عبارتی مدیران حوزه تولید و صنعت باید همه 
حوادث شغلی و داده‌ای این بخش را تلنگری 
بزرگ برای ایمنی بدانند. وی با بیان اینکه به 
ــش و  شرط بهره‌مندی از مدیران دارای دان
تجربه، شاهد کاهش هزینه‌های ناشی از حوادث 
شغلی بویژه در حوزه فعالیت صنایع خواهیم 
بود، افزود: در حوزه ایمنی دستورالعمل‌ها، 
ــی و چشم‌اندازها بسیار  ــرای ــای اج ــ روش‌ه
این ارتباط  مهم، حیاتی و ارزشمندند و در 
نکته اینجاست که دستورالعمل باید توسط 

متخصصان حوزه به نگارش درآید.
 

کاهش هزینه اضافه با اعمال جرایم
این مدرس ایمنی در صنایع اظهار داشت: در 
وضعیت تشریح شده حوزه ایمنی کار و بویژه 
جریمه‌های  صنعت،  و  ساختمان  بخش  در 
سنگین عدم رعایت ضوابط و شرایط ایمنی کار، 
زمینه کاهش هزینه‌های هنگفت این بخش و 
کاهش حوادث را فراهم می‌کند؛ این در واقع 
یک قانون است. وی افزود: باید توجه داشت 
که در حوزه ایمنی همواره موارد مهم »همان 
مطالب آشنای روزمره و تکراری« هستند؛ پس 
نیاز است که همراه با ریزه‌کاری و تأثیرگذاری به 

بیان مطالب توجه خاص داشته باشیم. غریب 
توضیح داد: در حوزه ایمنی اصولی سازمان‌ها 
باید از مراحل پله‌ای شروع کرد که پیدایش تفکر 
ایمنی، مدیریت منسجم ایمنی، درگیر کردن 
تمام افراد با مسائل و موارد ایمنی در محیط کار، 
همکاری مداوم و ایجاد انگیزش و در نهایت به 
دست آوردن تداوم و پیشرفت در این زمینه را 

شامل می‌شود.
 

چند نکته قابل‌توجه 
 کارشناس ارشد مدیریت ایمنی گفت: تأمین 
تجهیزات مدرن و غیرفرسوده، آموزش نحوه کار 
ایمن در استفاده از ابزارها و ماشین‌آلات، آموزش 
روش‌های حفظ ایمنی و اقدامات بهداشتی، 
ــوزش اقدامات اولیه بعد از وقوع حادثه،  آم
استفاده از کارگران در بخش‌های مختلف کارگاه 
با توجه به مهارت و تخصص آنان، جاری‌سازی 
اصولی و درست دستورالعمل‌ها در محیط کار 
با نظارت و برگزاری دوره‌های آموزشی مستمر 
مطابق روش‌های روز باید در دستور کار مسئولان 
ــرار گیرد. وی ادامه داد:  و متولیان ایمنی ق
محافظت از افراد و ایجاد محیطی ایمن برای کار، 
محافظت از محیط زیست، حفظ اعتبار و آبروی 
سازمان را می‌توان بخشی دیگر از دلایل الزام 

اقدامات حوزه ایمنی محسوب کرد.
غریب اضافه کرد: اجتناب از هزینه‌های جدی 
حوادث، تداوم کسب‌وکار، اجتناب از جریمه‌های 
بالادستی، کاهش هزینه‌های بیمه، جلوگیری 
از کاهش اعتماد به‌نفس برای سرمایه‌گذاری 
از طریق شرکا؛ کدام یک مورد قبول و سودآور 
نیست و کدام موجب جلوگیری از هدر رفت 
هزینه نمی‌شود!؟ طبیعتاً همه موارد به نوعی در 

حوزه ایمنی تأثیرگذارند.

الزام اجرای روند پیشگیرانه در ایمنی اشتغال
 مدرس ایمنی در گفت‌و‌گو با »ایران« تأکید کرد 

 »ایران« از پروژه‌های بهسازی در نهضت ملی گزارش می‌دهد

 250 هزار مسکن روستایی 
در نوبت ساخت

تا کنون در نتیجه اجرای برنامه‌ها و طرح ویژه بهسازی 
و همچنین بازسازی مناطق روستایی میانگین درصد 
واحدهای مقاوم از 7 درصد در سال 1384 به حدود 54 

درصد در پایان سال 1402 رسیده است.

نوسازی ۳۵۰ هزار مسکن 
در خصوص برنامه نوسازی مسکن روستایی، معاون 
بازسازی بنیاد مسکن گفت: هدفگذاری صورت گرفته 
برای نوسازی واحد‌های مسکن روستایی ۳۵۰ هزار واحد 
بود که روند بسیار خوبی را طی می‌کند و بخش قابل توجه 
آن امسال محقق شد. مجید جودی، با بیان اینکه روند 
نوسازی واحد‌های مسکن روستایی با سرعت بسیار خوبی 
در حال انجام است، افزود: هدفگذاری برای نوسازی 
واحد‌های مسکن روستایی امسال ۳۵۰ هزار واحد بود که 
از طریق پرداخت تسهیلات مسکن روستایی که معادل 
۳۵۰ میلیون تومان است، انجام شده و تاکنون بیش از 
۳۰۰ هزار واحد برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی 
شده‌اند. معاون بازسازی بنیاد مسکن با اشاره به اینکه 
همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
روستایی بسیار مهم است، بیان داشت: در صورتی که 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن روستایی از سوی 
بانک‌ها اجرایی شود متقاضیان با انگیزه و سرعت بیشتری 

اقدام به نوسازی واحد‌های مسکونی خود می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه نوسازی واحد‌های مسکن روستایی 
نقش مؤثری در کاهش میزان خسارات ناشی از بلا‌یای 
طبیعی دارد و باعث می‌شود که واحد‌ها خسارت کمتری 
ببینند، تصریح کرد: تاکنون بیش از ۵۴ درصد از واحد‌های 
مسکونی روستایی مقاوم‌سازی شده‌اند که همین امر 
باعث شده واحد‌های مسکونی کمتری بر اثر سیل و زلزله 

خسارت ببینند.
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